1. Manusculum mister veli levi duse, crasse ple.] Verbum veli abest à Palatino primo. pro levis duse di vium ille levi duse, sicut sextus; levi duse sed ut edidimus, est huius editio & postea Victorius. Manuiculus, Lambinus. Panagragthus verò; sed vix levis duse & amice mansuetum mister levi duse crasse ple, expugnati. & quod cur tanto opere abest, s. allabeferetationem excoq tavi. Levis verò rippola, quod aristolator Ful. Vilius; amice mansuetum mister veli levi duse ple.

prima edit. alienum dignitati tuæ, quod mihi magis quam vis probatur, tamen ob raritatem testium non auctus sum inducere fundo ac rei Tullianæ. Sic Arico l. i. Ep. 1. non aliena rationi vestra suis illius huius præceptis præferre. sed ut edidi, inveni in Pall. duobus, Varr. duobus Gualtemariis, editione Victorii. Porius certe quadrat lectio prius mihi indicata vulgata comitat, est tamen non auctum à dignitate.

quod facere solent, qui hortantur? neminem habeo clariorum, quam te ipsum, te imitere oportet: tecum ipse certes, ne licet quidem tibi jam tantis rebus gestis, non tui similem esse. Quod cum ita sit, horatio non est necessaria, gratulatione magis utendum est. Contigit enim tibi, quod haud scio an nemini, ut summa severitas animadversionis, non modo non invidiosa, sed etiam popularis esset, & cum bonis omnibus, tum infimo cuique gratissima. Hoc si tibi fortuna quadam contigisset, gratularer felicitati tuae: sed contigit magnitudine cum animi, tum etiam ingenii atque consilii. Legi enim concionem tuam, nihil illa sapientius, ita pedetentim, & gradatim tui accessus à te ad causam facti, tum recessus, ut res ipsa maturitatem tibi animadvertendi omnium concessu daret. Liberasti igitur & urbem periculo, & civitatem metu: neque solum ad tempus maximam utilitatem attulisti, sed etiam ad exemplum facti, intelligere debes, in te positam esse rem, tibi que non modo tuendos, sed etiam ornandos esse illos, à quibus initium libertatis profectum est. Sed his de rebus coram plura propediem, ut spero. Tu quam rem, nosque conseruas, fac ut diligentissime te ipsum, mi Dolabella, custodias.

¶ ARG. Duabus epistolis Pato respondet.

CICERO PATO, S.

15 **D**UABUS tuis epistolis respondebo: uni, quam triduo antè acceperam à Zetho: alteri, quam attulerat Phileros tabellarius. Ex prioribus tuis literis intellexi 1 pergratam tibi * perspectum esse gaudeo. Sed, mihi crede, non perinde, 2 ut est recipere, ex literis perspicere potuisti. Nam cum à satis multis (non enim possum aliter dicere) & coli me videam, & diligi, nemo est illorum omnium mihi te jucundior. Nam quod me amas; quod id & jam pridem, & constantiter facis: est id quidem magnum, atque haud scio an maximum; sed tibi commune cum multis. quod tu ipse tam amandus es, tamque dulcis, tamque in omni genere jucundus, id est propriè tuum. Accedunt non Attici, sed saliores quam illi Atticorum Romani veteres, atque urbani sales. Ego autem existimes licet, quod lubet) mirificè capior faciliis, maxime nostratibus, praesertim cum eas videam primum oblitas. Latio, tum cum in urbem nostram est intusa peregrinitas, 3 nunc verò etiam Braccatis, & Transalpinis nationibus, ut nullum veteris leporis vestigium appareat. Itaque, te cum video, & omnes mihi Granios, omnes Lucilios, (verè ut dicam) Crasses quoque, & Lulios videre videor. Moriar, si, praeter te, quemquam reliquum habeo, in quo possim imaginem antiquae & vernaculae festivitatis agnoscere. Ad hos lepores cum amor erga me tantus accedat, miraris, me tanta perturbatione validudinis tuae tam graviter exanimatum fuisse? Quod autem altera epistola purgas te, non dis-

suasorem mihi emtionis Neapolitanae fuisse, sed 4 auctorem moderationis urbanae: neque ego aliter accepi. intellexi tamen idem, quod his intelligo literis, non existimasse te, mihi licere, id quod ego arbitrabar, res has non omnino quidem, sed magnam partem relinquere. Catulum mihi narraas, & illa tempora. Quid simile? ne mihi quidem ipsi tunc placebat diutius abesse ab reip. custodia, sedebamus enim in puppi & clavum tenebamus. nunc autem vix est in festina locus. An minus multa senatusconsulta futura putas, si ego sim Neapoli? Roma cum fuis, & urgeo forum, senatusconsulta scribuntur apud amatorem tuum, familiarum meum. Et quidem cum in mentem venit, ponor ad scribendum: & antè audio senatusconsultum in Armeniam, & Syriam esse perlatum, quod in meam sententiam factum esse dicatur, quam omnino mentionem ullam de ea re esse factam. Atque hoc nosim me jocari putares. Nam mihi scito jam à regibus ultimis allatas esse literas, quibus mihi gratias agant, quod se mea sententia reges appellaverim: quos ego non modo reges appellatos, sed omnino natos nesciebam. Quid ergo est? tamen quam diu hic erit noster hic praefectus moribus, parebo auctoritati tuae, cum verò aberit, ad fungos me tuos conferam. Domum si habeo 6 in denos dies, singulos sumptuarie legis dies conferam. Sin autem minus invenero, quod placeat: decrevi habitare apud te. Scio enim me nihil tibi gratius facere posse. Domum Sullanam desperabam jam; ut tibi proximè scripsi: sed tamen non abjeci. Tu velim, ut scribis, cum fabris eam perspicias. Si enim nihil est in parietibus, aut in tecto vitii, cetera mihi probabuntur.

¶ ARG. Se Cesarianorum benevolentiam conciliare. Focis Pato respondet.

CICERO PAPIRIO PATO, S.

DELECTARVNT me tuae litterae: in quibus prius inum amavi amorem tuum, qui te ad scribendum incitavit, verentem, ne Silius suo nuntio aliquid mihi sollicitudinis attulisset: de quo & tu mihi antea scripseras, bis quidem eodem exemplo: facile ut intelligerem, te esse commotum: & ego tibi accuratè rescripseram, ut quoquo modo in tali re, atque tempore aut liberarem te ista cura, aut certè levarem. Sed quum proximis quoque literis ostendis, quantè tibi cura sit ea res: sic, mi Pare, habeo: quidquid arte fieri poterit (non enim jam satis est consilio pugnare: artificium quoddam excogitandum est) sed tamen quidquid elaborari, aut effici potuerit, ad istorum benevolentiam conciliandum, & colligendum, summo studio me consecutum esse: nec frustra, ut arbitror. sic enim color, sic observor ab omnibus his, qui à Cesare diliguntur, ut ab his me amari purem. NAM ET SI NON FACILE DILYDICATVR AMOR VERVS, & fictus, nisi aliquod inci-